

Quadro informativo



Pregão Eletrônico N° 90003/2024 [\(Lei 14.133/2021\)](#)

UASG 193002 - Não foi possível obter nome da uasg 

Critério julgamento: **Menor Preço / Maior Desconto** Modo disputa: **Aberto**



Contratação em período de cadastramento de proposta 

- Avisos (0)
- Impugnações (0)
- Esclarecimentos (4)

14/06/2024 09:35



ESCLARECIMENTOS:

Questiono: Será licitado também Combustível ? No objeto do Edital não é mencionado, somente na tabela do termo de referencia. Como será a disputa ? Pelo valor global dos itens ?

Resposta: Conforme tabela do Termo de Referencia, item 1.1 abaixo, o licitante poderá aplicar o Desconto (%) para cada item, coluna "B" no Valor Anual Estimado "A", portanto, para o caso de Combustível, o licitante poderá ofertar um desconto no valor estimado de R\$ 274.615,10.

Item/Descrição

CATSER

Valor Anual Estimado (R\$)(A)

Desconto (%) minimo a ser aplicado em cada item. (B)

Valor ofertado por item. Resultante da aplicação do Desconto ofertado nos valores da coluna "A"(B)

Valor Estimado da contratação aplicados os desconto ofertado nos valores da coluna "A"(B)

Valor Total da Contratação (R\$)



ESCLARECIMENTOS:

Questiono: Será licitado também Combustível ? No objeto do Edital não é mencionado, somente na tabela do termo de referencia. Como será a disputa ? Pelo valor global dos itens ?

Resposta: Conforme tabela do Termo de Referencia, item 1.1 abaixo, o licitante poderá aplicar o Desconto (%) para cada item, coluna "B" no Valor Anual Estimado "A", portanto, para o caso de Combustível, o licitante poderá ofertar um desconto no valor estimado de R\$ 274.615,10.

Item/Descrição

CATSER

Valor Anual Estimado (R\$)(A)

Desconto (%) minimo a ser aplicado em cada item. (B)

Valor ofertado por item. Resultante da aplicação do Desconto ofertado nos valores da coluna "A"(B)

Valor Estimado da contratação aplicados os desconto ofertado nos valores da coluna "A"(B)

Valor Total da Contratação (R\$)

13/06/2024 15:24



À DIVISÃO DE LICITAÇÃO,



13/06/2024 15:23



ESCLARECIMENTOS:



ESCLARECIMENTOS:

13/06/2024 15:23



ESCLARECIMENTOS:



ESCLARECIMENTOS:



Incluir esclarecimento



Acesso à
Informação